
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

НЯГАНЬ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

06.02.2024           №59 

 

Об утверждении паспортов комплексов 

процессных мероприятий 

муниципальной программы  

«Развитие системы образования 

в городе Нягани» 

 

Во исполнение пункта 9 раздела 2 «Полномочия органов местного самоуправления 

города Нягани при формировании и реализации муниципальных программ» постановления 

Администрации города Нягани от 08.11.2021 №3539 «О порядке разработки и реализации 

муниципальных программ города Нягани», пунктов 7, 8 раздела 1 «Общие положения» и 

раздела 4 «Требования к заполнению (формированию) паспорта комплекса процессных 

мероприятий» Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных 

программ города Нягани, утвержденных Распоряжением Администрации города Нягани от 

01.11.2023 № 255-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в городе Нягани» согласно приложениям к 

настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по развитию 

образования Комитета образования и науки Т.Ю. Долгову, начальника управления 

образования Л.Э. Ткачук, начальника управления по учету и отчетности Н.В. Арикову. 

 

 

 

Председатель комитета  

образования и науки                                                                                              И.Н. Ерофеева  



Приложение 1  

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение доступности качественного дошкольного образования» 

 

Общие положения 

 

Ответственный исполнитель (иное 

структурное подразделение, организация) 
Ерофеева И.Н., председатель Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 
показателя 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам 

Ответственный за 
достижение показателя 

Признак 

«Участие 
муниципальных 

образований» 

Информационная 
система значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Обеспечение реализации образовательных программ дошкольного общего образования.  

1.1. 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет 

возрастание 
«НП» 
«ГП» 

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

Ганиярова Е.А., 

главный специалист 

отдела общего 

образования 

управления 

образования Комитета 
образования и науки 

Администрации города 

Нягани 

-  - 

1.2. 
Доступность дошкольного 
образования для детей в 

возрасте от 3 до 7 лет 

возрастание 
«НП» 

«ГП» 
процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

Ганиярова Е.А., 
главный специалист 

отдела общего 

образования 
управления 

образования Комитета 

образования и науки 
Администрации города 

Нягани 

-  - 

 

 



2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п Наименование прокси-показателя 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный 

за достижение 

показателя значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   

1.1                     

2   

2.1.                     

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2024 года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Обеспечение реализации образовательных программ дошкольного общего образования 

1.1. 

Доступность 
дошкольного 

образования для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 
лет 

возрастание процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. 

Доступность 

дошкольного 

образования для детей 
в возрасте от 3 до 7 лет 

возрастание процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) 
Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение реализации образовательных программ дошкольного общего образования 

1 

Обеспечены условия доступности качественного 

дошкольного образования в соответствии с 

потребностями граждан 

  процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

1.1. 
Ведение базы цифровой образовательной платформы 

«Образование Югры» 
Регистрация заявлений процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. 
Формирование направлений на муниципальные 

дошкольные образовательные организации г.Нягани 

Зачисление детей в 

муниципальные 

дошкольные 
образовательные 

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п Наименование мероприятия (результата) 
Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

организации 

2 

Создание условий для функционирования частных 

образовательных организаций и организаций, 

осуществляющих присмотр и уход, содержание детей 

  процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

2.1. 

Предоставление сертификата на право финансового 

обеспечения места в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования 

Предоставление 

субсидии на 
возмещение 

фактически 

понесенных затрат 
частным 

образовательным 

организациям  

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение доступности качественного  дошкольного 

образования» (всего), в том числе: 
1053380,4 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 7355363,4 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 1053380,4 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 1050330,5 7355363,4 

1.1 местный бюджет 136742,7 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 938899,5 

1.2 региональный бюджет 916637,7 916637,7 916637,7 916637,7 916637,7 916637,7 916637,7 6416463,9 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечены условия доступности качественного дошкольного 

образования в соответствии с потребностями граждан», всего, в том числе: 
1100798,5 1098518,7 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 7722159,2 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 1100798,5 1098518,7 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 7722159,2 

1.1 местный бюджет 136742,7 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 938899,5 

1.2 региональный бюджет 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 6025772,2 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 103231,2 104001,3 110051,0 110051,0 110051,0 110051,0 110051,0 757487,5 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 1100798,5 1098518,7 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 1104568,4 7722159,2 

1.1 местный бюджет 136742,7 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 133692,8 938899,5 

1.2 региональный бюджет 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 860824,6 6025772,2 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Внебюджетные источники 103231,2 104001,3 110051,0 110051,0 110051,0 110051,0 110051,0 757487,5 

2.1 Мероприятие (результат) «Создание условий для функционирования частных образовательных 

организаций и организаций, осуществляющих присмотр и уход, содержание детей», всего, в том 

числе: 

55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 390691,7 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 390691,7 

1.1 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 региональный бюджет 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 390691,7 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 390691,7 

1.1 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 региональный бюджет 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 55813,1 390691,7 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель  

(Ф.И.О., должность, наименование структурного 
подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования детей 

Мероприятие (результат) «Обеспечены условия доступности 
качественного дошкольного образования в соответствии с 

потребностями граждан» 1 

X 
Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани  
  

Мероприятие (результат) «Обеспечены условия доступности 

качественного дошкольного образования в соответствии с 
потребностями граждан» в 2024 году реализации 

X 
Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани  
  

Контрольная точка 1.1 Выдача муниципального задания 
октябрь 2024 Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани 
Муниципальное задание   

декабрь 2024 

Контрольная точка 1.2. Заключение соглашения с 

дошкольными образовательными организациями 

октябрь 2024 
Ю.С. Шмыгленко, специалист-эксперт Планово-
экономического отдела управления по учету и отчетности 

Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани 

Соглашение   

декабрь 2024 

Контрольная точка 1.3. Отчет по исполнению 

муниципального задания 
январь 2025 

А.З. Проничкина, начальник отдела общего образования 

управления образования Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Отчет   

Контрольная точка 1.4. Предоставление отчета по 
исполнению соглашения с дошкольными образовательными 

организациями  

январь 2025 

А.З. Проничкина, начальник отдела общего образования 
управления образования Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
Отчет   

Ю.С. Шмыгленко, специалист-эксперт Планово-

экономического отдела управления по учету и отчетности 
Комитета образования и науки Администрации города 



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель  

(Ф.И.О., должность, наименование структурного 
подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Нягани 

Контрольная точка 1.5. Осуществление контроля  по 
исполнению муниципальных заданий  дошкольными 

образовательными организациями        

январь 2025 

Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани; 

Отчет   Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Контрольная точка 1.6. Публичный доклад  октябрь 2025 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и 
прогнозирования управления по развитию образования 

Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани 

Доклад   

Мероприятие (результат) «Создание условий для 

функционирования частных образовательных организаций и 

организаций, осуществляющих присмотр и уход, 
содержание детей» 2 

X 
Е.В. Николаева, заместитель начальника управления по 
учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
 

  

Мероприятие (результат) «Обеспечены условия доступности 

качественного дошкольного образования в соответствии с 

потребностями граждан» в 2024 году реализации 

X 

Е.В. Николаева, заместитель начальника управления по 

учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
 

  

Контрольная точка 2.1 Заключение соглашения на 

предоставление субсидий частным образовательным 

организациям 

декабрь 2024 

Е.В. Николаева, заместитель начальника управления по 

учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Соглашение   

Контрольная точка 2.2. Предоставление субсидии на 
возмещение фактически понесенных затрат частным 

образовательным организациям  

в течение финансового 

года  

Е.В. Николаева, заместитель начальника управления по 
учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Заявка   

Контрольная точка 2.3. Предоставление отчета по 

исполнению соглашения 
ежеквартально 

Е.В. Николаева, заместитель начальника управления по 
учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Отчет   

Контрольная точка 2.4. Осуществление контроля по 

исполнению соглашения частными организациями 

октябрь 2024 
А.З. Проничкина, начальник отдела общего образования 
управления образования Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Приказ   

декабрь 2024 

Ю.С. Шмыгленко, специалист-эксперт Планово-
экономического отдела управления по учету и отчетности 

Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани 

 

 



Приложение 2  

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение доступности качественного  начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

Общие положения 

 

Ответственный исполнитель (иное 

структурное подразделение, организация) 
Ерофеева И.Н., председатель Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам 
Ответственный за 

достижение показателя 

Признак 
«Участие 

муниципальных 
образований» 

Информационная 

система 
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 

города Нягани» 

1.1. 

Численность обучающихся в 

возрасте 15 - 21 года по 
основным 

общеобразовательным 

программам 

возрастание 
«ВДЛ» 

«ГП» 
процент 1408 2022 1488 1568 1648 1728 1788 1808 1848 

Проничкина А.З., 

начальник отдела общего 

образования управления 
образования Комитета 

образования и науки 

Администрации города 
Нягани 

- - 

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ 
п/п 

Наименование прокси-
показателя 

Признак возрастания/ 
убывания 

Единица измерения (по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 
показателя значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   

1.1                     



3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Уровень 
показатель 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2024 года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 

города Нягани» 

1.1. 

Численность 

обучающихся в 

возрасте 15 - 21 года 
по основным 

общеобразовательным 

программам 

возрастание человек 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 1488 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Повышение доступности качественного начального общего, основного общего и среднего общего образования 

1 

Обеспечение доступности качественного  

начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

                      

1.1. 

Обеспечена реализация основных 

общеобразовательных программ в 
муниципальных образовательных 

организациях 

Численность обучающихся в возрасте 

15 - 21 года по основным 

общеобразовательным программам 

чел. 1408 2022 1488 1568 1648 1728 1788 1808 1848 

1.2. 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих 
образовательные программы начального 

общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего 

общего образования 

Доля педагогических работников 

муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

осуществляющие классное 
руководство, получающих 

ежемесячное денежное 

вознаграждение 

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 
организациях 

Доля обучающиеся, начального 
общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

получающих бесплатное горячее 
питание 

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение доступности качественного  начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (всего), в том числе: 
1597886,2 1709621,6 1712392,4 1712392,4 1712392,4 1712392,4 1712392,4 11869469,8 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 1597886,2 1709621,6 1712392,4 1712392,4 1712392,4 1712392,4 1712392,4 11869469,8 

1.1 местный бюджет 152169,7 148144,8 151257,4 151257,4 151257,4 151257,4 151257,4 1056601,5 

1.2 региональный бюджет 1362569,9 1481064,9 1485556,5 1485556,5 1485556,5 1485556,5 1485556,5 10271417,3 

1.3 федеральный бюджет 74280,9 71292,3 66127,5 66127,5 66127,5 66127,5 66127,5 476210,7 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 8865,7 9119,6 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 65240,3 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация основных общеобразовательных 

программ в муниципальных образовательных организациях», всего, в том числе: 
1482966 1601756 1601683 1601683,3 1601683,3 1601683,3 1601683,3 11093139 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 1482966,2 1601756,3 1601683,3 1601683,3 1601683,3 1601683,3 1601683,3 11093139 

1.1 местный бюджет 146316,1 145042,5 144638,1 144638,1 144638,1 144638,1 144638,1 1014549,1 

1.2 региональный бюджет 1327784,4 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 10013349,6 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 8865,7 9119,6 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 65240,3 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 1482966 1601756 1601683 1601683 1601683 1601683 1601683 11093139 

1.1 местный бюджет 146316,1 145042,5 144638,1 144638,1 144638,1 144638,1 144638,1 1014549,1 

1.2 региональный бюджет 1327784,4 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 1447594,2 10013349,6 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 8865,7 9119,6 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 9451,0 65240,3 

1.2 Мероприятие (результат) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

51090,5 50778 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 354977,5 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 51090,5 50778 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 354977,5 

1.1 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 51090,5 50778,0 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 354977,5 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 51090,5 50778 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 354977,5 

1.1 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 51090,5 50778,0 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 50621,8 354977,5 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3 Мероприятие (результат) Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

63829,5 57087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 421353,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 63829,5 57087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 421353,3 

1.1 местный бюджет 5853,6 3102,3 6619,3 6619,3 6619,3 6619,3 6619,3 42052,4 

1.2 региональный бюджет 34785,5 33470,7 37962,3 37962,3 37962,3 37962,3 37962,3 258067,7 

1.3 федеральный бюджет 23190,4 20514,3 15505,7 15505,7 15505,7 15505,7 15505,7 121233,2 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 63829,5 57087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 60087,3 421353,3 

1.1 местный бюджет 5853,6 3102,3 6619,3 6619,3 6619,3 6619,3 6619,3 42052,4 

1.2 региональный бюджет 34785,5 33470,7 37962,3 37962,3 37962,3 37962,3 37962,3 258067,7 

1.3 федеральный бюджет 23190,4 20514,3 15505,7 15505,7 15505,7 15505,7 15505,7 121233,2 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения (иного органа, организации)  
Вид подтверждающего 

документа 
Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования детей 

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 
основных общеобразовательных программ в 

муниципальных образовательных организациях» 1 

X 
Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани  
  

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 
основных общеобразовательных программ в 

муниципальных образовательных организациях» в 2024 

году реализации 

X 
Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани  
  

      Контрольная точка 1.1 Выдача муниципального 

задания 

октябрь 2024 А.З. Проничкина, начальник отдела общего образования управления 
образования Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани 

Муниципальное задание   
декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.2. Заключение соглашения с 

общеобразовательными организациями 

октябрь 2024 О.В. Артемьева, начальник Планово-экономического отдела 
управления по учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Соглашение   
декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.3. Отчет по исполнению 
муниципального задания 

октябрь 2024 
А.З. Проничкина, начальник отдела общего образования управления 

образования Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани 

Отчет   

декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.4. Предоставление отчета по октябрь 2024 О.В. Артемьева, начальник Планово-экономического отдела Отчет   



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

исполнению соглашения с общеобразовательными 

организациями  декабрь 2024 
управления по учету и отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

      Контрольная точка 1.5. Осуществление контроля  по 

исполнению муниципальных заданий 

общеобразовательными организациями 

октябрь 2024 
Л.Э. Ткачук, начальник управления образования Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани; 
Отчет   

декабрь 2024 
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и отчетности 

Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

      Контрольная точка 1.6. Публичный доклад  октябрь 2025 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и 

прогнозирования управления по развитию образования Комитета 
образования и науки Администрации города Нягани 

Доклад   

 



Приложение 3  

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» 

 

Общие положения 

 

Ответственный исполнитель  

(иное структурное подразделение, организация) 
Ерофеева И.Н., председатель Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам 
Ответственный за 

достижение показателя 

Признак 
«Участие 

муниципальных 

образований» 

Информационная 

система 
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Создана и работает система выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи 

1.1. 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, охваченных 
дополнительным 

образованием 

возрастание 

«НП» 

«ВДЛ» 

«ГП» 

процент 86,9 2022 87,5 87,7 87,9 88,1 88,5 88,7 89 

Н.С. Лысенко, 

начальник отдела 

дополнительного 
образования и 

воспитательной работе 

управления по 
развитию образования 

Администрации города 

Нягани  

    

 

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 
№ 

п/п 
Наименование прокси-показателя 

Признак возрастания/ 

убывания 

Единица измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 

показателя значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   

1.1                     



2   

2.1.                     

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя 

Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 

2024 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Создана и работает система выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи 

1.1. 

Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

охваченных 
дополнительным 

образованием 

возрастание Процент 66,9 68,7 69,2 70,4 72,5 73,1 73,3 73,5 78,1 81,5 85,3 87,5 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Создана и работает система выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи 

1 

Обеспечение реализации государственной 

политики в сфере дополнительного 
образования детей 

                      

1.1. 

Обеспечение реализации государственной 

политики в сфере дополнительного 

образования детей 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных дополнительным 

образованием 

процент 86,9 2022 87,5 87,7 87,9 88,1 88,5 88,7 89 

2 
Обеспечение реализации социального 

заказа (социальный сертификат)   
                    

2.1. 
Обеспечение реализации социального 

заказа (социальный сертификат) 

Доля детей, которые обеспечены 

сертификатами 
персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

процент 2,6 2022 6 6 6 6 6 6 6 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» 88854,1 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 624895,3 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(всего), в том числе: 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 88854,1 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 624895,3 

1.1 местный бюджет 88854,1 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 89340,2 624895,3 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация государственной политики в сфере дополнительного 

образования детей», всего, в том числе: 
83854,1 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 589895,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 83854,1 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 589895,3 

1.1 местный бюджет 83854,1 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 589895,3 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 83854,1 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 589895,3 

1.1 местный бюджет 83854,1 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 84340,2 589895,3 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация социального заказа (социальный сертификат)», всего, в 

том числе: 
5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 35000,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 35000,0 

1.1 местный бюджет 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 35000 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 35000,0 

1.1 местный бюджет 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 35000,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного органа, 

организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного органа, 
организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования детей 

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 

государственной политики в сфере 
дополнительного образования детей» 1 

X 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 
развитию образования Администрации города Нягани  

    

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 

государственной политики в сфере 

дополнительного образования детей» в 2024 году 
реализации 

X 
Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

    

      Контрольная точка 1.1 Выдача муниципального 

задания 

октябрь 2024 Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 
развитию образования Администрации города Нягани  

Муниципальное задание   
декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.2. Заключение соглашения 

с организациями дополнительного образования 

октябрь 2024 О.В. Артемьева, начальник Планово-экономического 

отдела управления по учету и отчетности Комитета 
образования и науки Администрации города Нягани 

Соглашение   
декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.3. Отчет по исполнению 
муниципального задания 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

      Контрольная точка 1.4. Предоставление отчета 

по исполнению соглашения  с организациями 

дополнительного образования 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
О.С. Булатова, главный специалист Планово-

экономического отдела управления по учету и отчетности 

Комитета образования и науки Администрации города 
Нягани 

Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
О.С. Булатова, главный специалист Планово-

экономического отдела управления по учету и отчетности 

Комитета образования и науки Администрации города 
Нягани 

      Контрольная точка 1.5. Осуществление контроля  

по исполнению муниципальных заданий 
организациями дополнительного образования 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 
развитию образования Администрации города Нягани  

Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани 

Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 
развитию образования Администрации города Нягани  

Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани 

      Контрольная точка 1.6. Публичный доклад  октябрь 2025 Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и Доклад   



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного органа, 
организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

прогнозирования управления по развитию образования 

Комитета образования и науки Администрации города 
Нягани 

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 
социального заказа (социальный сертификат)» 2 

X 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

    

Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация 

социального заказа (социальный сертификат)» в 

2024 году реализации 

X 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

    

      Контрольная точка 1.1 Утверждение реестра 

значимых дополнительных общеразвивающих 

программ на 2023-2024 учебный год  

октябрь 2024 Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

Приказ   
декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.2. Заключение соглашения 
о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в соответствии с 

социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере 

октябрь 2024 
Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Соглашение   

декабрь 2024 

      Контрольная точка 1.3. Отчет по исполнению 

соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в 
соответствии с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в социальной 

сфере 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

      Контрольная точка 1.4. Предоставление отчета 
по исполнению соглашения с организациями 

дополнительного образования 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 
отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного органа, 
организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

      Контрольная точка 1.5. Осуществление контроля  

по исполнению соглашений с организациями 

дополнительного образования 

октябрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 
развитию образования Администрации города Нягани  

Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 
Отчет   

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  
Н.В. Арикова, начальник управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

 

 



Приложение 4  

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Проведение мероприятий для  детей и молодежи, направленных на личностный рост,  

духовно-нравственное развитие, и гражданско-патриотического направления» 

 

Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (иное структурное подразделение, 

организация) 

Ерофеева И.Н., Председатель Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 
показателя 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам 
Ответственный за 

достижение показателя 

Признак 

«Участие 
муниципальных 

образований» 

Информационная 
система 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 

города Нягани» 

1.1. 

Доля детей, 

охваченных 
мероприятиями 

направленными на 

развитие личностного 
роста и духовно-

нравственного 

развития 

возрастание - процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 

Н.С. Лысенко, 
начальник отдела 

дополнительного 

образования и 
воспитательной работе 

управления по 

развитию образования 
Администрации города 

Нягани  

    

 

 

 

 

 



2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п Наименование прокси-показателя 

Признак 

возрастания/ 
убывания 

Единица измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 

показателя значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   

1.1                     

2   

2.1.                     

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показатель 

Единица 
измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 

2024 года (по 

ОКЕИ) 
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 
города Нягани» 

1.1. 

Доля детей, 
охваченных 

мероприятиями, 

направленными на 
развитие личностного 

роста и духовно-

нравственного 

развития 

возрастание Процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 
Тип мероприятия (результата) 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение эффективной системы социализации и самореализации детей и молодежи, развитие ее потенциала 

1 

Создание условий для выявления и 

развития одаренных детей и 

молодежи 

                      

1.1. 

Создание условий для воспитания 

детей и молодежи, направленных на 

личностный рост, духовно-
нравственное развитие 

Доля детей, охваченных 

мероприятиями, направленными 

на развитие личностного роста и 
духовно-нравственного развития 

процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий для  детей и молодежи, направленных 

на личностный рост, духовно-нравственное развитие, и гражданско-патриотического направления» 

(всего), в том числе: 

4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.1 местный бюджет 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.2 региональный бюджет 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Создание условий для выявления и развития одаренных детей и 

молодежи», всего, в том числе: 
4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.1 местный бюджет 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.1 местный бюджет 4883,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 3083,9 23387,3 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 
Задача, мероприятие (результат) 

/контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения (иного органа, организации)  
Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования детей 

Мероприятие (результат)  

«Создание условий для выявления 

и развития одаренных детей и 

молодежи» 1 

X 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работе управления по развитию образования 

Администрации города Нягани      

Мероприятие (результат) 

«Создание условий для выявления 
и развития одаренных детей и 

молодежи» в 2024 году реализации 

X 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работе управления по развитию образования 
Администрации города Нягани      

      Контрольная точка 1.1  План 
мероприятий на 2024 год 

январь 2024 
Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 
воспитательной работе управления по развитию образования 

Приказ   



Задача, мероприятие (результат) 

/контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения (иного органа, организации)  
Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Администрации города Нягани  

      Контрольная точка 1.2. 

Подготовка приказов об 

организации и проведении 
мероприятий (конкурсы, 

олимпиады и т.п.) 

в течение года 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работе управления по развитию образования 
Администрации города Нягани  

Приказ   

      Контрольная точка 1.3. 
Контроль исполнения приказов об 

организации и проведении 

мероприятий (конкурсы, 
олимпиады и т.п.) 

в течение года 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работе управления по развитию образования 

Администрации города Нягани  

Приказ   

      Контрольная точка 1.4. 

Аналитическая справка по 

обеспечению эффективной 
системы социализации и 

самореализации детей и молодежи, 

развитию ее потенциала 

декабрь 2024 

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работе управления по развитию образования 

Администрации города Нягани  

Информация   

      Контрольная точка 1.5. 
Публичный доклад  

октябрь 2025 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и прогнозирования 

управления по развитию образования Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Доклад   

 



Приложение 5 

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Создание условий для повышения качества кадрового потенциала и инновационного развития образовательных организаций» 

 

Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (иное структурное подразделение, 

организация) 

Ерофеева И.Н., Председатель Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 
показателя 

Единица 

измерения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам 
Ответственный за 

достижение показателя 

Признак 

«Участие 
муниципальных 

образований» 

Информационная 
система 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

1.1. 

Доля педагогов охваченных 
мероприятиями 

профессионального роста и 
по распространению 

педагогического опыта 

возрастание - процент 5 2022 7 8 9 10 11 12 13 

Т.Ю. Долгова, 

начальник управления 
по развитию 

образования Комитета 
образования и науки 

Администрации города 

Нягани 

    

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

№ 

п/п 
Наименование прокси-показателя 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Единица измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам 
Ответственный за 

достижение показателя значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   

1.1                     

2   

2.1.                     

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 



 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 
Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

2024 года (по 
ОКЕИ) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

1.1. 

Доля педагогов 

охваченных 
мероприятиями 

профессионального 

роста и по 
распространению 

педагогического 

опыта 

возрастание Процент 0,58 1,16 1,74 2,32 2,9 3,48 4,06 4,64 5,22 5,8 6,38 7 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 
Тип мероприятия (результата) 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

1 
Обеспечено развитие системы 
поддержки и стимулирования 

педагогических работников 

Доля педагогов охваченных 

мероприятиями 
профессионального роста и по 

распространению педагогического 

опыта 

процент 5 2022 7 8 9 10 11 12 13 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения качества кадрового потенциала и 

инновационного развития образовательных организаций» (всего), в том числе: 
935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1.1 местный бюджет 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1.2 региональный бюджет 935 935 885 885 885 885 885 6295 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечено развитие системы поддержки и стимулирования педагогических 

работников», всего, в том числе: 
935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 местный бюджет 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1.1 местный бюджет 935,0 935,0 885,0 885,0 885,0 885,0 885,0 6295,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная 
точка 

Дата наступления контрольной 
точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного 

органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

Мероприятие (результат)  «Обеспечено 
развитие системы поддержки и стимулирования 

педагогических работников»  

X 
И.П. Карачков, руководитель Центра инновационного 
развития МАОУ г. Нягани «Гимназия»     

Мероприятие (результат) «Обеспечено развитие 

системы поддержки и стимулирования 
педагогических работников» в 2024 году 

реализации 

X 

И.П. Карачков, руководитель Центра инновационного 

развития МАОУ г. Нягани «Гимназия» 
    

      Контрольная точка 1.1 План мероприятий на 

2024 год 
январь 2024  

Н.С. Лысенко, начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной работе управления по 

развитию образования Администрации города Нягани  

Приказ   

      Контрольная точка 1.2. Подготовка приказов 
об организации и проведении мероприятий 

(конкурсы, совещания, круглые столы, мастер 

классы т.п.) 

в течение года 

И.П. Карачков, руководитель Центра инновационного 
развития МАОУ г. Нягани «Гимназия» 

Приказ   

      Контрольная точка 1.3. Контроль 
исполнения приказов об организации и 

проведении мероприятий (конкурсы, 

совещания, круглые столы, мастер классы т.п.) 

в течение года 

И.П. Карачков, руководитель Центра инновационного 
развития МАОУ г. Нягани «Гимназия» 

Приказ   

      Контрольная точка 1.4. Отчет по 
достижению показателей национального 

проекта «Образование» 

ежеквартально 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и 

прогнозирования управления по развитию 

образования Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани 

Мониторинг   

      Контрольная точка 1.5. Аналитическая 

справка по исполнению мероприятий по 

достижению показателей национального 
проекта «Образование» 

декабрь 2024 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и 

прогнозирования управления по развитию 

образования Комитета образования и науки 
Администрации города Нягани 

Аналитическая справка   



Задача, мероприятие (результат) /контрольная 
точка 

Дата наступления контрольной 
точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения (иного 

органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

      Контрольная точка 1.6. Публичный доклад  октябрь 2025 

Т.В. Мандражиева, заведующий сектором анализа и 
прогнозирования управления по развитию 

образования Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

Доклад   



Приложение 6 

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат для проведения мероприятий в сфере образования» 

 

Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (иное структурное подразделение, 

организация) 

Ерофеева И.Н., Председатель Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам Ответственный за 
достижение 

показателя 

Признак 

«Участие 

муниципальных 
образований» 

Информационная 

система 
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Обеспечение благоприятных условий для развития негосударственного сектора сфере образования 

1.1. 

Количество организаций, 

получивших субсидии (гранты в 
форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат для 

проведения мероприятий в сфере 
образования 

возрастание - единиц 3 2022   >3   >3   >3   >3   >3   >3   >3 

Комитет 

образования и 

науки 
Администрации 

города Нягани 

    

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п 
  Признак возрастания/ 

убывания 

Единица измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 

показателя Наименование прокси-показателя значение год 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 
Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

2024 года (по 
ОКЕИ) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Обеспечение благоприятных условий для развития негосударственного сектора сфере образования 

1.1. 

Количество 
организаций, 

получивших субсидии 

(гранты в форме 
субсидий) на 

финансовое 

обеспечение затрат 
для проведения 

мероприятий в сфере 

образования 

возрастание единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) 
Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение благоприятных условий для развития негосударственного сектора сфере образования 

1 

Обеспечено содействие и реализация мер по 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства по средствам 

предоставления грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам  на финансовое обеспечение 
затрат для проведения мероприятий в сфере 

образования 

  единиц  3 2022 2 3 3 3 3 3 3 

1.1. 

Конкурс на предоставление грантов в форме 

субсидий некоммерческим организациям, 
юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 

возмещение затрат для проведения мероприятий в 

сфере образования 

Проведение конкурса единиц  3 2022 2 3 3 3 3 3 3 

 

 

 

 



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат для проведения мероприятий в сфере образования» (всего), в том числе: 
508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.1 местный бюджет 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.2 региональный бюджет 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечено содействие и реализация мер по поддержке малого и среднего 

предпринимательства по средствам предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  на финансовое обеспечение 

затрат для проведения мероприятий в сфере образования», всего, в том числе: 

508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.1 местный бюджет 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Конкурс на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат для проведения мероприятий 

в сфере образования 

508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.1 местный бюджет 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 508,0 3556,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения (иного 
органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

Мероприятие (результат)  «Обеспечено содействие и реализация мер по 

поддержке малого и среднего предпринимательства по средствам 
предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим 

организациям, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам  на финансовое обеспечение 
затрат для проведения мероприятий в сфере образования»  

X 

Мандражиева Т.В., заведующий 

сектором анализа и 

прогнозирования Комитета 
образования и науки 

Администрации города Нягани 

    



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 
структурного подразделения (иного 

органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Мероприятие (результат) «Обеспечено содействие и реализация мер по 
поддержке малого и среднего предпринимательства по средствам 

предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим 

организациям, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам  на финансовое обеспечение 

затрат для проведения мероприятий в сфере образования» в 2024 году 

реализации 

X 

Мандражиева Т.В., заведующий 

сектором анализа и 

прогнозирования Комитета 

образования и науки 

Администрации города Нягани 

    

Контрольная точка 1.1. План мероприятий на 2024 год январь 2024 

Мандражиева Т.В., заведующий 
сектором анализа и 

прогнозирования Комитета 

образования и науки 
Администрации города Нягани 

Приказ   

Контрольная точка 1.2. Проведение конкурса на предоставление грантов 

в форме субсидий некоммерческим организациям, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение 

затрат для проведения мероприятий в сфере образования 

согласно плану 

Мандражиева Т.В., заведующий 

сектором анализа и 
прогнозирования Комитета 

образования и науки 

Администрации города Нягани 

Протокол   

Контрольная точка 1.3. Заключение соглашения с победителем конкурса согласно плану 

Мандражиева Т.В., заведующий 
сектором анализа и 

прогнозирования Комитета 

образования и науки 
Администрации города Нягани 

соглашение   

Контрольная точка 1.4. Отчет по исполнению соглашения согласно соглашению 

Мандражиева Т.В., заведующий 

сектором анализа и 

прогнозирования Комитета 
образования и науки 

Администрации города Нягани; 

Рыбина Е.В., заместитель 

начальника управления по учету и 

отчетности 

отчет   

 

 



Приложение 7 

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Развитие инфраструктуры, комплексной безопасности, улучшение материально-технической базы 

муниципальных учреждений в сфере образования» 

 

Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (иное структурное подразделение, 

организация) 

Ерофеева И.Н., Председатель Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Признак 

«Участие 

муниципальных 
образований» 

Информационная 

система 
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Цель муниципальной программы «Ресурсное обеспечение в сфере образования» 

1.1. 

Доля муниципальных 

образовательных 
организаций, 

соответствующих 

современным требованиям 
обучения, в общем 

количестве муниципальных 

образовательных 
организаций 

возрастание - единиц 97,5 2022 97,5 99,2 100 100 100 100 100 
 

    

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п 
  Признак возрастания/ 

убывания 

Единица измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 

показателя Наименование прокси-показателя значение год 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  - - - - - - - - - - 

 

 



3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 
Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

2024 года (по 
ОКЕИ) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 

города Нягани» 

1.1. 

Доля муниципальных 
образовательных 

организаций, 

соответствующих 
современным 

требованиям 

обучения, в общем 
количестве 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  процент 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Создание современных условий для организации образовательного процесса 

1 

Обеспечено соблюдение обязательных 
требований санитарно-

эпидемиологической, пожарной, 

антитеррористической безопасности, 
комплексной безопасности, 

здоровьясбережения и комфортных условий 

образовательного процесса 

                      

1.1. 
Подготовка образовательных 

организаций к новому учебному году 

Доля муниципальных 
образовательных организаций, 

соответствующих современным 

требованиям обучения, в общем 
количестве муниципальных 

образовательных организаций 

процент 97,5 2022 97,5 99,2 100 100 100 100 100 

1.2. 
Устранение замечаний надзорных 

органов 

Доля муниципальных 
образовательных организаций, 

соответствующих современным 

требованиям обучения, в общем 
количестве муниципальных 

образовательных организаций 

процент 97,5 2022 97,5 99,2 100 100 100 100 100 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 



 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры, комплексной безопасности, улучшение 

материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере образования» (всего), в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечено соблюдение обязательных требований санитарно-

эпидемиологической, пожарной, антитеррористической безопасности, комплексной безопасности, 

здоровьясбережения и комфортных условий образовательного процесса», всего, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 местный бюджет                 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 
должность, наименование структурного 

подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Создание условий для участия в мероприятиях профессионального роста  педагогических работников, проведение мероприятий по распространению педагогического опыта 

Мероприятие (результат)  «Обеспечено соблюдение 

обязательных требований санитарно-эпидемиологической, 

пожарной, антитеррористической безопасности, комплексной 
безопасности, здоровьясбережения и комфортных условий 

образовательного процесса»» 1 

X 

В.Н. Зайцев, начальник отдела информатизации, 

развития и безопасности образовательной сети 

управления образования Комитета образования 
и науки Администрации города Нягани 

О.В. Артемьева, начальник Планово-

экономического отдела управления по учету и 
отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани 

 
  



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 
подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Мероприятие (результат) «Подготовка образовательных 
организаций к новому учебному году» 

X 

В.Н. Зайцев, начальник отдела информатизации, 

развития и безопасности образовательной сети 
управления образования Комитета образования 

и науки Администрации города Нягани; 

О.В. Артемьева, начальник Планово-

экономического отдела управления по учету и 

отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани; 
М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 

информатизации, развития и безопасности 

образовательной сети управления образования 
Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

 
  

      Контрольная точка 1.1.1 

Подготовка постановления Администрации города Нягани «О 
проведении проверки готовности муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных Комитету 

образования и науки Администрации города Нягани, к началу 
2024 – 2025 учебного года» 

01.07.2024 

М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 

информатизации, развития и безопасности 

образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Постановление Администрации 

города Нягани 
  

      Контрольная точка 1.1.2  

Оценка готовности муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных Комитету образования и 

науки Администрации города Нягани, к началу 2024 – 2025 

учебного года 

10.08.2024 

М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 

информатизации, развития и безопасности 
образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Акты готовности к началу 2024-

2025 учебному году 
  

Мероприятие (результат) «Устранение замечаний 
надзорных органов» 

  

В.Н. Зайцев, начальник отдела информатизации, 

развития и безопасности образовательной сети 

управления образования Комитета образования 
и науки Администрации города Нягани; 

О.В. Артемьева, начальник Планово-

экономического отдела управления по учету и 
отчетности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани; 

М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 
информатизации, развития и безопасности 

образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани; 

А.М. Бахарева, главный специалист отдела 

информатизации, развития и безопасности 
образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

 
  



Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 
подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

      Контрольная точка 1.2.1.  

Мониторинг устранения замечаний по обеспечению 

санитарно-эпидемиологической безопасности   

05.04.2024 

05.07.2024 

05.10.2024 

30.12.2024 

М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 

информатизации, развития и безопасности 
образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани; 

А.М. Бахарева, главный специалист отдела 

информатизации, развития и безопасности 

образовательной сети управления образования 
Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Отчет   

      Контрольная точка 1.2.2.  
Мониторинг устранения замечаний по обеспечению пожарной 

безопасности 

05.04.2024 

05.07.2024 

05.10.2024 
30.12.2024 

М.Л. Панкратова, специалист-эксперт отдела 

информатизации, развития и безопасности 
образовательной сети управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Отчет   

      Контрольная точка 1.2.3.  

Мониторинг устранения замечаний по обеспечению 

антитеррористической безопасности 

05.06.2024 

05.12.2024 

В.Н. Зайцев, начальник отдела информатизации, 

развития и безопасности образовательной сети 

управления образования Комитета образования 
и науки Администрации города Нягани 

Отчет   

 



Приложение 8 

 к приказу комитета  

образования и науки 

от 06.02.2024 №59 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

 

Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (иное структурное подразделение, 

организация) 

Ерофеева И.Н., Председатель Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нягани» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/ 

задачи 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателей по годам Ответственный 
за достижение 

показателя 

Признак 

«Участие 

муниципальных 
образований» 

Информационная 

система 
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого жителя 

города Нягани» 

1.1. - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

№ п/п 
  Признак возрастания/ 

убывания 
Единица измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за достижение 
показателя Наименование прокси-показателя значение год 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году 



 

№ п/п 
Наименование 

показателя 
Уровень 

показатель 

Единица 

измерения 
Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2024 года 
(по ОКЕИ) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 
Цель муниципальной программы «Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого 

жителя города Нягани» 

1.1. - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) 
Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Обеспечение функционирования и содержания Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

1 

Обеспечение деятельности Комитета образования 

и науки Администрации города Нягани по 

реализации полномочий и нормативно-правовому 

регулированию в сфере образования 

- - - - - - - - - - - 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (всего), 

в том числе: 
70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 

1.1 местный бюджет 70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 

1.2 региональный бюджет 69453,2 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 383671,4 

1.3 федеральный бюджет 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 7739,9 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани по реализации полномочий и нормативно-правовому регулированию в сфере образования», 

всего, в том числе: 

70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 

1. Бюджетные ассигнования бюджета города Нягани, в том числе: 70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 

1.1 местный бюджет 69453,2 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 383671,4 

1.2 региональный бюджет 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 7739,9 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

в том числе:                 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 70558,9 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 53475,4 391411,3 



Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 местный бюджет 69453,2 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 52369,7 383671,4 

1.2 региональный бюджет 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 1105,7 7739,9 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

1.4 средства фондов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году 

 

Задача, мероприятие (результат) /контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 
подразделения (иного органа, организации)  

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

Обеспечение функционирования и содержания Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

Мероприятие (результат)  ««Обеспечение деятельности 
Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

по реализации полномочий и нормативно-правовому 

регулированию в сфере образования»» 1 

X       

Мероприятие (результат) ««Обеспечение деятельности 

Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

по реализации полномочий и нормативно-правовому 
регулированию в сфере образования»» в 2024 году реализации 

X       

      Контрольная точка 1.1. План работы Комитета 

образования и науки Администрация города Нягани на 2024 
год 

ноябрь 

Л.Э. Ткачук, начальник управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани 

План   

      Контрольная точка 1.2. План работы Комитета 

образования и науки Администрация города Нягани на месяц 
ежемесячно 

Л.Э. Ткачук, начальник управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани 

План   

      Контрольная точка 1.3. Отчет по исполнению Плана 

работы Комитета образования и науки Администрация города 
Нягани на месяц 

ежемесячно 

Л.Э. Ткачук, начальник управления образования 

Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани 

Отчет   

      Контрольная точка 1.4. Публичный доклад октябрь 2025 

Мандражиева Т.В., заведующий сектором 

анализа и прогнозирования Комитета 

образования и науки Администрации города 
Нягани 

Доклад   

 




